## 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 11月10日(金)15時00分

「ほっかいどう笑顔をつなぐリレープロジェクト」の 表項 Ħ 発 出発式について 記者レクチャー (実施日時) 発表者 のお知らせ 発表場所 北海道と包括連携協定を締結している(株)セブン-イレブン・ジャパンは 概 協定に基づき、"道民の笑顔"をテーマに北海道を応援する「ほっかいどう笑 顔をつなぐリレープロジェクト」の出発式を行います。 プロジェクト概要 11月21日(火)より「北海道の魅力!探険フェア」を道内のセブンイ レブンで開催。その売上の一部を活用し、児童養護施設に食品を寄贈。 寄贈先 道内の児童養護施設等 児童養護施設等への寄贈商品 お菓子などの食品 出発式 令和5年(2023年)11月17日(金)10:30~ 日時 エールを北のチカラに。 場 所 北海道庁2階 官民交流サロン CONNECT (こねくと) 出席者 ほっかいどう ㈱セブンイレブン・ジャパン オペレーション本部 北海道ゾーンマネジャー 幅崎 哲央 応援団会議 ロコ・ソラーレ(親善大使) 藤澤 五月 吉田 知那美 夕湖 鈴木 吉田 夕梨花 石崎 琴美 本橋 麻里 北海道児童養護施設協議会 会長 高橋 一彦 北海道副知事 濱坂 真一 <実施内容> • 出席者挨拶 プロジェクト説明 ・フェア商品紹介 ・出席者による商品試食 • 記念撮影 株式会社セブン-イレブン・ジャパンのニュースリリースを添付します。 参

報 道 ( 取 材 ) に 当 た っ て の お 願 い	・閉会後、質疑応答を行います。 ・コラボ商品を報道の皆様向けにご用意しており、お持ち帰りいただけます。
他 の ク ラ ブ と の 関 係	同 時 配 付 (場所) 同 時 レ ク

世 当 (道側担当>総合政策部官民連携推進局 (担当者:高嶋、小野寺) 公用スマホ 011-585-6103 内線 35609、30091 子ども政策局子ども家庭支援課(担当者:小助川) TEL 011-206-8297 内線 25-775 (企業側担当>㈱セブン&アイホールディングス広報センター 佐藤、新井 TEL 03-6238-2446

株式会社セブン&アイ・ホールディングス

## 「ほっかいどう笑顔をつなぐリレープロジェクト」第3弾

## 『北海道の魅力!探険フェア』商品報告・出発式取材のご案内

日時 2023 年 11 月 17 日 (金) 10:30~11:10

場所 北海道庁 2階 官民交流サロン CONNECT(こねくと)

(札幌市中央区北3条西6丁目)

株式会社セブン・イレブン・ジャパンは、「ほっかいどう笑顔をつなぐリレープロジェクト」の第3弾として、11月21日(火)より『北海道の魅力!探険フェア』を開催します。道産の食材を使用した商品や地域で馴染みのあるメニュー9品を、北海道内のセブン-イレブンで発売いたします。

北海道が誇る美味しい食材だけでなく、規格外品や、生産者様が消費拡大に取り組む食材を使用した 商品を開発しました。また、このプロジェクトでは本フェアにおける売上の一部を活用し、児童養護施設 に食品を寄贈してまいります。

商品の完成と発売を報告すると共に、プロジェクトの出発式を行うため、北海道庁にて濱坂副知事への 表敬訪問を行います。表敬訪問終了後、質疑応答の時間も設けます。

誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

取材をご希望される方は、<u>申し込みフォーム</u>もしくは 2 ページ目の FAX 用紙にてお申し込みをお願いいたします。

#### 1.実施日・場所

実施日時:11月17日(金)10:30~11:10(受付10:00~)

実施場所:北海道庁 2階 官民交流サロン CONNECT (こねくと) (札幌市中央区北3条西6丁目)

出席者 : 北海道副知事 濱坂 真一 様

ロコソラーレ 本橋 麻里 様、藤澤 五月 様、吉田 知那美 様、

鈴木 夕湖 様、吉田 夕梨花 様、石崎 琴美 様

北海道児童養護施設協議会会長 高橋 一彦 様

株式会社セブン - イレブン・ジャパン

オペレーション本部 北海道地区ゾーンマネジャー 幅崎 哲央

商品本部 北海道地区 シニアマーチャンダイザー 佐藤 賢一

実施内容:・ご挨拶 ・プロジェクトご説明 ・フェア商品紹介

・出席者による商品試食 ・記念撮影 ・質疑応答(囲み取材)

#### 2. お申し込みについて

ご取材いただける方は、<u>11 月 16 日 (木) 12 時までに</u>お申し込みをお願いします。 方法:右記フォーム <u>https://forms.office.com/r/ph5F9PZKa9</u>

もしくは、FAX 用紙 (2 ページ目)にてお申し込みください。

#### 3. 注意事項

参加ご希望の方は、事前のお申し込みをよろしくお願いいたします。



# FAX 返信用紙 ご返信先: 03-6238-3489

11月16日(木)12時までにご返信をお願いします。

# 「ほっかいどう笑顔をつなぐリレープロジェクト」第3弾

『北海道の魅力!探険フェア』商品報告・出発式取材のご案内

日時 2023年11月17日(金)10:30~11:10

場所 北海道庁 2階 官民交流サロン CONNECT (こねくと)

(札幌市中央区北3条西6丁目)

◆貴社名/貴媒体名						
◆ご芳名						
◆カメラ台数	ムービー	台/スチール	台			
◆ご連絡先 Ti	EL :					
◆メールアドレ	ス:					

以上

TEL: 03-6238-2446

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター